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DERES REF.: VÅR REF.: Heidi Finstad Oslo, 12. juni 2026 
 

Innspill til Skattekommisjonen 
 
Treindustrien er bransjeorganisasjon for norske produsenter av byggevarer i tre slik som konstruksjons-
virke, panel, kledning, terrassebord, listverk, limtre og bygningselementer. Treindustrien er motoren i den 
skog- og trebaserte verdikjeden, der den primære kvaliteten tømmer blir til bygningsmaterialer i tre. 
Sekundære kvaliteter fra skog og sidestrømmer fra produksjonen i treindustrien går til treforedlings-
industri, trebaserte plater, papp, papir, biokjemiske produkter og bioenergi. Treindustriens primære marked 
er byggenæringen. 
 
Treindustrien viser til Skattekommisjonen og dens mandat og hovedoppgave. Det vises også til:  

• Meld. St. 35 (2023-2024) Bærekraftig bruk og bevaring av natur – Norsk handlingsplan for 
naturmangfold 

• Meld. St. 24 (2022-2023) Fellesskap og meistring – Bu trygt heime 
• Meld. St. 25 (2024–2025) Klimamelding 2035 – på vei mot lavutslippssamfunnet 
• Kraftløftet 
• Vedtak 915, 21. juni 2024 hvor Stortinget ber regjeringen fastsette et mål om 10 TWh redusert 

strømforbruk i den totale bygningsmassen i 2030 sammenlignet med 2015.  
 
Treindustrien tar til orde for innføring av et ROT-fradrag i Norge, og vi gir med dette innspill til 
Skattekommisjonen om å vurdere innføring av ROT-fradrag i Norge. Dette for å bidra til å løse sentrale 
samfunnsoppdrag: 

- Flere boliger raskt ved tilpasning, ombygging og påbygg på eksisterende bygg 
- Tilpasning av boliger og universell utforming slik at folk kan bo lenger hjemme, framfor behov 

for plass på institusjon. 
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- Energieffektivisering av bygningsmassen for å frigjøre elektrisitet til andre formål 
- Redusere presset på natur 
- Spare ressurser ved å rehabilitere og forlenge levetid på eksisterende bygg, framfor å bygge 

nytt. 
- Ivareta norske arbeidsplasser, kompetanse og produksjonskapasitet i en krevende tid for 

byggenæringen. 
- Ivaretakelse av verdikjeden i skog- og trebasert industri som grunnlag for verdiskaping i Norge 

basert på bærekraftig skog 
- Støtte opp om seriøsitet i byggenæringen 

 
Boligkrise 
Byggenæringen er Norges største fastlandsnæring med en omsetning på over 740 milliarder kroner 
(Sammen 2030). Norge opplever den største boligkrisen i moderne tid, der regjeringen har mål om at 
det skal bygges 130 000 nye boliger innen 2030. Dette er et svært ambisiøst mål som det er krevende 
å nå i tide, slik Treindustrien ser det per nå.  
 
Treindustrien er hardt rammet av boligkrisen. Det er stor fare for å tape produksjonskapasitet og 
investeringer som er gjort i trebasert industri de senere årene. Dette skjer på samme tid som at 
eksporten av tømmer fra Norge stadig når nye rekorder (1,1 mill. m³ per april i år, som er en økning 
på 25 % ift. samme periode i 2025). Dette er råvarer som kunne vært videreforedlet i Norge og bidratt 
til verdiskapning og grønn omstilling.  
 
Det er vedtatt politikk i Norge å sørge for bedre bruk av eksisterende bygg for å nå de boligpolitiske 
målene. Her viser vi blant annet til premissene i Naturmeldingen (Meld. St. 35 (2023-2024) 
Bærekraftig bruk og bevaring av natur – Norsk handlingsplan for naturmangfold) som ble vedtatt i 
Stortinget i januar 2025 med bred politisk tilslutning. Et ROT-fradrag kan bidra til å få flere nye boliger 
ved tilpasninger av dagens bygg. 
 
Energieffektivisering og rehabilitering 
Det er samtidig forventet økt kraftbehov i årene som kommer, der elektrifisering er en forutsetning 
for å nå klimamål i flere sektorer. Energieffektivisering av bygg kan frigjøre energi til andre formål, og 
dermed redusere behovet for ny kraftutbygging. Det er satt mål om 10TWh redusert strømforbruk i 
bygg innen 2030, sammenliknet med 2015. NVEs nyeste analyser viser at man er svært langt unna 
målet (fra NVEs nyeste rapport «Status og utvikling i kraftsystemet 2025-2030») 
 
NVE har tidligere anslått et lønnsomt potensial for energieffektivisering i norske bygg på minst 13 
TWh, dersom det gjennomføres omfattende tiltak. Blant tiltakene NVE har pekt på er etterisolering, 
utskifting av vinduer og dører, varmepumper, energieffektive ventilasjonsanlegg og energistyring. Et 
ROT-fradrag vil kunne bidra til å utløse omfattende energieffektivisering av bygningsmassen. 
 
 

https://publikasjoner.nve.no/rapport/2026/rapport2026_17.pdf


 
 

 
 
Næringslivets Hus 
Middelthunsgt. 27, 0368 Oslo 
Pb 5487 Majorstuen, 0305 Oslo 

 
 
Telefon 976 02 543 
heidi.finstad@treindustrien.no 

 
 
Bankgiro 6003.06.74955 
Organisasjonsnr. 980 308 952 
www.treindustrien.no 

 
PEFC/03-44-03 

Fremmer bærekraftig skogbruk 
For mer info: www.pefc.org 

 
 

ROT-fradrag kan utløse muligheter 
Det er nødvendig å sørge for nye boliger raskt og å forlenge levetid på byggene vi har. Samtidig skal 
det tas hensyn til klima, energibruk, og å redusere nedbygging av natur. Regjeringen har nedsatt en 
skattekommisjon som skal levere en helhetlig utredning om det norske skattesystemet.  
 
Hittil har det ikke vært politisk mulig i Norge å få gjennomslag for et skattefradrag knyttet til 
rehabilitering av bygg. Et såkalt ROT-fradrag (Rehabilitering, Ombygging og Tilbygg) som en del av 
skatteordningene hvor det gis fradrag for utgifter til arbeid utført av håndverkere og entreprenører i 
boliger, kan stimulere til å løse flere store samfunnsoppgaver på samme tid. Med en økende 
sparerate vil et slikt tiltak også på en god måte bidra til å sette privat kapital i arbeid for å nå 
samfunnsmål. Ordningen finnes ikke i Norge, men er svært populær i Sverige.  
 
Det har vist seg i flere tilfeller siden siste valg at dagens sammensetning av Stortinget gir næringslivet 
betydelig uforutsigbarhet. Dette skjer samtidig som vi er inne i en tid med historisk usikkerhet i 
Norge. Skattekommisjonen har et uttalt mål i mandatet om at anbefalingene fra kommisjonen skal 
innebære en politikk som det antas har et bredt flertall på Stortinget over tid. I lys av dette mener vi 
at tidspunktet for igjen å ta til orde for innføring av et ROT fradrag i Norge er til stede, og vi gir med 
dette innspill til Skattekommisjonen om å vurdere å anbefale innføring av ROT fradrag i Norge. 
 
 
 
Med hilsen 
Treindustrien 

 
Heidi Finstad  
Adm. direktør 
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